ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                               № 995

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 112 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от  24 октября 2018 г. № 1332 «О подготовке проектов местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края, проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования: проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 г. № 112 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020г. № 129) (далее – Правила):
1.1. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны ПД «Зона производственной деятельности» путем включения в её состав территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:104259:100, расположенного в г. Ипатово, ул. Гагарина, 38.
1.2. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны ПД «Зона производственной деятельности» путем включения в её состав территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:104259:15 расположенного в г. Ипатово, ул. Гагарина, 38.
1.3. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» путем включения в её состав территориальной зоны ОД-1 «Зона делового назначения» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:104216:68 расположенного в г. Ипатово, ул. Первомайская, 68.
1.4. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны  Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» путем включения в её состав территориальной зоны ОД-1 «Зона делового назначения» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:104216:69, расположенного в г. Ипатово, ул. Первомайская, 68.
1.5. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны ЗСН-1 «Земли сельскохозяйственного назначения (пашни, пастбища)» путем включения в её состав территориальной зоны ЗСН-2 «Земли сельскохозяйственного назначения (объекты)» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:030501:33, расположенного в Ипатовском городском округе, в границах кадастрового квартала 26:02:030501.
1.6. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны ЗСН-1 «Земли сельскохозяйственного назначения (пашни, пастбища)» путем включения в её состав территориальной зоны ЗСН-2 «Земли сельскохозяйственного назначения (объекты)» в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:030501:32, расположенного в Ипатовском районе, с. Красная Поляна, в границах кадастрового квартала 26:02:030501.
1.7. В карте градостроительного зонирования в составе ПЗЗ изменить границы территориальной зоны ПР-1 «отдыха (рекреации), парков, лесопарков, скверов и бульваров» путем включения в её состав территориальной зоны ОД-1 «Зона делового назначения»  в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:142413:44, расположенного в Ипатовском районе, с. Октябрьское, ул. Ленина, 151.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. Опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» сообщение о принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 112 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края».
2.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» сообщение о принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 года № 112 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» .

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

[bookmark: _GoBack]